MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO

EDITAL Nº 67/2016 – RETIFICAÇÃO AOS EDITAIS Nº 57/2016 e Nº 58/2016 CONCURSO
PARA PROFESSOR EFETIVO

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas no Exercício da Reitoria da Universidade Federal do Cariri,
Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar as informações abaixo listadas
dos Editais nº 57/2016 e nº 58/2016, permanecendo inalteradas as demais informações dos referidos editais:

No Edital nº 57/2016, itens 7.1.2, 7.1.3, no Anexo I - Quadro de Vagas e no Anexo II - Quadro de
Reaberturas, onde se lê “Linguística da Libras/Libras”, leia-se “Linguística da Língua Brasileira de Sinais”.

No Edital nº 58/2016:
Onde se lê:
Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, para o setor de estudo Fundamentos
da  Educação  de  Surdos/LIBRAS  “GRADUAÇÃO:  Pedagogia  e  Licenciatura  em  Letras/Libras  e
MESTRADO: Educação”.

Leia-se:
Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, para o setor de estudo Fundamentos
da  Educação de  Surdos/LIBRAS “GRADUAÇÃO: Pedagogia  ou  Licenciatura  em Letras/Libras  e
MESTRADO: Educação”.

Juazeiro do Norte/CE, 23 de Setembro de 2016.

Roberto Rodrigues Ramos
Pró-reitor de Gestão de Pessoas no Exercício da Reitoria